Contratação de empresa especializada em assessoria contábil para atender as 
necessidades da Câmara Municipal. 

1-CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARIPINA-PE 
CONTRATADO:CONPLAC-CONTABILIDADE PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA 
CNPJ: 07.958.188/0001-24 
VALOR MENSAL:R$ 11.000,00 (onze mil reais) 
Data da pesquisa: 07/01/2025 

2-CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA 
CONTRATADO:ASCONPREV-ASSESSORIA CONSULTORIA CONTÁBIL, PREVIDENCIÁRIA E 
GESTÃO DE PESSOAS EI 
CNPJ: 08.195.333/0001-25 
VALOR MENSAL: R$20.000,00 (vinte mil reais) 
Data da pesquisa: 07/01/2025 

3-CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE IRECE - BA 
CONTRATADO: ALCONTA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PUBLICAM 
CNPJ: 34.342.147/0001-81 
VALOR MENSAL: R$18.000,00 (dezoito mil reais) 
Data da pesquisa: 21/01/2025 

4-CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE - PA 
CONTRATADO: F. FOGAÇA 
CNPJ: 05.679.396/0001-69 
VALOR MENSAL: R$23.666,66 (vinte e três mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos)  
Data da pesquisa: 16/01/2025 

Item Descrição dos serviços Custo mensal 
máximo 
admitido de R$ 

Custo total para os 
12 (doze) meses R$ 

1 
Contratação de empresa especializada em consultoria 
e assessoria contábil, financeira e Consultoria em

[...]

VALOR MÉDIO: R$18.166,66 
VALOR GLOBAL (12 meses): R$ 217.999,92 

FONTE DA PESQUISA: TOME CONTA - TCE/PE e no PORTAL NACIONAL DE COMPRAS 
PÚBLICAS – PNCP 

A empresa/sociedade ISMAEL PEREIRA DO AMARAL NETO LTDA, apresentou uma proposta de 
preços de R$15.900,00 (quinze mil e novecentos reais) por mês, totalizando o valor de R$190.800,00 (cento 
e noventa mil e oito reais) para o período de 12 (doze) meses, para execução dos serviços objeto do nosso 
Projeto Básico.  

Com a documentação apresentada pelo proponente ficou comprovado o atendimento aos requisitos de